

LITERFLASCHEN

Hausschoppen **

Deutscher Landwein Main

alc. 11 % vol. RZ 3,4 g/l GS 5,7 g/l € 4,50

2016 er Faberrebe**

Deutscher Landwein Main

alc. 11 % vol. RZ 7,8 g/l GS 5,8 g/l € 5,--

2015 er Müller-Thurgau trocken **

Deutscher Qualitätswein

alc. 11,5 % vol. RZ 3,8 g/l GS 6,2 g/l € 5,--

2017 er Silvaner trocken **

Deutscher Qualitätswein

alc. 12 % vol. RZ 2,2 g/l GS 6,2 g/l € 5,50

2017 er Bacchus **

Deutscher Qualitätswein

alc. 11 % vol. RZ 7,6 g/l GS 6,1 g/l € 5,20

2015 er Müller-Thurgau **

Deutscher Qualitätswein

alc. 11,5 % vol. RZ 9,5 g/l GS 5,8 g/l € 5,--

2015 er Kerner Kabinett trocken */**

Deutscher Prädikatswein

alc. 12 % vol. RZ 3,5 g/l GS 6,5 g/l € 5,50

2016 er Müller-Thurgau Kabinett trocken **

Deutscher Prädikatswein

alc. 12 % vol. RZ 3,5 g/l GS 6,0 g/l € 5,50

2016 er Bacchus Kabinett trocken**

Deutscher Prädikatswein

alc. 11,5 % vol. RZ 4,0 g/l GS 5,9 g/l € 5,50

2017 er Rotling**

Deutscher Qualitätswein

alc. 11 % vol. RZ 10,4 g/l GS 6,7 g/l € 6,--

2015 er Doredo Cuvèe trocken Rotwein **

Deutscher Qualitätswein

alc. 12 % vol. RZ 2,6 g/l GS 4,8 g/l € 6,50

unser Cuvèe-Wein vom Domina, Regent und Dornfelder

Unsere Weinlage in FRANKEN

Ramsthaler Sankt Klausen

BOCKSBEUTEL 0,75 l

2016 er Müller Kabinett trocken ** Deutscher Prädikatswein € 6,--
alc. 11,5 % vol. RZ 3,2 g/l GS 4,7 g/l (1l=€ 8,--)

2015 er Kerner Kabinett trocken ** Deutscher Prädikatswein € 5,50
alc. 13 % vol. RZ 4,5 g/l GS 6,4 g/l (1l=€ 7,33)

2016 er Bacchus Kabinett ** Deutscher Prädikatswein € 6,--
alc. 11 % vol. RZ 8,0 g/l GS 5,8 g/l (1l=€ 8,--)

2016 er Faberrebe Spätlese trocken ** Deutscher Prädikatswein € 8,50
alc. 12,5 % vol. RZ 3,3 g/l GS 6,2 g/l (1l=€ 11,33)

2015 er Sauvignon blanc Spätlese ** Deutscher Prädikatswein € 8,--
alc. 11,5 % vol. RZ 13,1 g/l GS 5,5 g/l (1l=€ 10,67)

Silber 2016 AWC Wine-Challenge

2015 er Scheurebe Spätlese ** Deutscher Prädikatswein € 8,--
alc. 12 % vol. RZ 22,1 g/l GS 6,3 g/l (1l=€ 10,67)

BOCKSBEUTEL 0,375 l

2008 er Ortega Beerenauslese ** Deutscher Prädikatswein € 16,--
alc. 14 % vol. RZ 80 g/l GS 5,8 g/l (1l=€ 42,67)

Silber 2009 AWC Wine-Challenge

BOCKSBEUTEL 0,25 l

2016 er Regent Kabinett trocken** € 2,50
Deutscher Prädikatswein
alc. 12 % vol. RZ 3,3 g/l GS 5,0 g/l (1l=€ 10,--)

2015 er Domina trocken ** € 2,50
Deutscher Qualitätswein
alc. 13 % vol. RZ 2,8 g/l GS 4,7 g/l (1l=€ 10,--)

FLASCHE 0,75 l

2016 er Ortega ** Deutscher Landwein Main € 5,--
alc. 10 % vol. RZ 8,0 g/l GS 5,9 g/l (1l= € 6,67)

2016 er Urramsthaler trocken** Deutscher Qualitätswein € 12,--

Der Wein aus dem ältesten Ramsthaler Weinberg

alc. 12 % vol. RZ 2,4 g/l GS 5,1 g/l (1l=€ 16,--)

2016 er Silvaner trocken** Deutscher Qualitätswein € 5,--

alc. 12 % vol. RZ 3,2 g/l GS 5,9 g/l (1l=€ 6,67)

2017 er Riesling trocken** Deutscher Qualitätswein € 6,--

alc. 11 % vol. RZ 3,4 g/l GS 6,0 g/l (1l=€ 8,--)

2017 er Scheurebe trocken** Deutscher Qualitätswein € 6,--

alc. 11,5 % vol. RZ 4,1 g/l GS 7,3 g/l (1l=€ 8,--)

2016 er Riesling Kabinett trocken** Deutscher Prädikatswein € 6,50

alc. 11 % vol. RZ 2,8 g/l GS 6,6 g/l (1l= € 8,67)

2016 er Gewürztraminer Kabinett **Deutscher Prädikatswein € 6,50

alc. 11 % vol. RZ 12,9 g/l GS 4,6 g/l (1l= € 8,67)

2016 er Scheurebe Kabinett **Deutscher Prädikatswein € 6,50

alc. 11 % vol. RZ 13,5 g/l GS 6,2 g/l (1l= € 8,67)

2016 er Sauvignon blanc Kabinett ** Deutscher Prädikatswein € 6,50

alc. 11 % vol. RZ 20,7 g/l GS 5,6 g/l (1l= € 8,67)

UNSERE PRICKELNDEN SPEZIALITÄTEN

Weincocktail OliviaK. ** 0,75 l Flasche € 5,--

Wein-Sauerkirsch-Secco alc. 7 % vol. (1l= € 6,67)

Deutsches Erzeugnis

Secco Vincent Keller ** 0,75 l Flasche € 5,50

vom 2014 er Müller-Thurgau und Bacchus alc. 12 % vol.

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlesäure (1l= € 7,33)

Secco Keller`s Rosé ** 0,75 l Flasche € 6,50

vom 2013 er Domina Rosé alc. 12 % vol.

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (1l= € 8,67)

UNSERE ROTEN

2015 er Domina Weißherbst trocken ** Deutscher Qualitätswein

alc. 11,5 % vol. RZ 3,3 g/l GS 5,0 g/l

in der 0,75 l Flasche € 6,-- (1l=€8,--)

2015 er Dornfelder Rotwein ** Deutscher Qualitätswein

alc. 11,5 % vol. RZ 10,1 g/l GS 5,1 g/l

in der 0,75 l Flasche € 6,-- (1l= € 8,--)

Regent trocken Rotwein ** Deutscher Qualitätswein

alc. 12 % vol. RZ 2,9 g/l GS 4,9 g/l

in der 0,75 l Flasche € 6,50 (1l= €8,67)

Silber 2016 AWC Wine-Challenge

2017 er Regent trocken Rotwein ** Deutscher Qualitätswein

alc. 13 % vol. RZ 1,2 g/l GS 5,3 g/l

in der 0,75 l Flasche € 6,50 (1l= €8,67)

2016 er Regent Kabinett trocken Rotwein ** Deutscher Prädikatswein

alc. 12 % vol. RZ 3,3 g/l GS 5,0 g/l

im 0,75 l Bocksbeutel € 7,-- (1l= €9,33)

Regent Rotwein ** Deutscher Landwein Main

alc. 12 % vol. RZ 7,2 g/l GS 4,9 g/l

in der 0,75 l Flasche € 6,50 (1l= €8,67)

2015 er Domina trocken Rotwein ** Deutscher Qualitätswein

alc.13 % vol. RZ 2,8 g/l GS 4,7 g/l

im 0,75 l Bocksbeutel € 6,50 (1l= €8,67)

Silber 2016 AWC Wine-Challenge

2016 er Domina Kabinett trocken Rotwein ** Deutscher Prädikatswein

3 Monate Maischegärung

alc.12,5 % vol. RZ 2,5 g/l GS 4,0 g/l

in der 0,75 l Flasche € 7,50 (1l= €10,--)

DoRe trocken ** Deutscher Landwein Main

Domina und Regent im Fass gereift

alc.12 % vol. RZ 1,5 g/l GS 5,0 g/l

in der 0,75 l Flasche € 12,-- (1l= €16,--)

RZ=Restzucker

GS=Gesamtsäure

** enthält Sulfite

Liste 6/18

„Obstbrände“

Streuobst Apfelbrand 40 % vol.

0,5 l € 11,- (1Liter=22,-)

Apfelbrand Boskop 40 % vol.

0,5 l € 11,- (1Liter=22,-)

0,2 l € 7,- (1 Liter=35,-)

Apfelbrand Landsberger 40 % vol.

0,5 l € 11,- (1Liter=22,-)

0,2 l € 7,- (1 Liter=35,-)

Apfelbrand Pinova 40 % vol.

0,5 l € 11,- (1Liter=22,-)

Apfelbrand Rubinette 40 % vol.

0,5 l € 11,- (1Liter=22,-)

Apfelbrand Topaz 40 % vol.

0,5 l € 11,- (1Liter=22,-)

Apfelbrand vom Holzfass 40 % vol.

0,5 l € 15,- (1Liter=30,-)

Apfel-Birnen-Brand 39,4 % vol.

0,35 l € 8,50 (1Liter=24,29)

Zwetschgenbrand 40 % vol.

0,5 l € 11,- (1Liter=22,-)

Reneklodenbrand 39,6 % vol.

0,5 l € 12,- (1Liter=24,-)

„Obstbrände“

Quittenbrand 40 % vol.

0,5 l € 12,- (1Liter=24,-)

0,2 l € 7,- (1Liter=35,-)

Mirabellenbrand 40 % vol.

0,5 l € 11,- (1Liter=22,-)

0,2 l € 7,- (1Liter= 35,-)

Sauerkirschbrand 40 % vol.

0,5 l € 15,- (1Liter=30,-)

Williams-Christ-Brand 40 % vol.

0,5 l € 13,- (1Liter=26,-)

0,2 l € 7,50 (1Liter=37,50)

Wildbirnenbrand 40 % vol.

0,5 l € 13,- (1Liter=26,-)

Holunderbrand 40 % vol.

0,5 l € 28,- (1Liter=56,-)

„Weinbrände“

Hefebrand vom Holzfass 38 % vol.

0,5 l € 10,- (1Liter=20,-)

Silbermedaille Destillata

Weinbrand 40 % vol.

0,5 l € 19,- (1Liter=38,-)

0,35 l € 14,- (1Liter=40,-)

*enthält glutenhaltiges Getreide

**enthält Nüsse

„Weinbrände“

Tresterbrand vom Silvaner 40 % vol.

0,5l € 10,-- (1Liter=20,--)

0,2l € 7,-- (1Liter=35,--)

Tresterbrand vom Müller-Thurgau

40 % vol. 0,5l € 10,-- (1Liter=20,--)

Tresterbrand von der Scheurebe

38,5 % vol.

0,5l € 10,-- (1Liter=20,--)

Tresterbrand vom Gewürztraminer

40 % vol.

0,5l € 10,-- (1Liter=20,--)

Tresterbrand vom Domina 39 % vol.

0,5l € 10,-- (1Liter=20,--)

Der Starke Tresterbrand vom Silvaner

48 % vol. 0,5l € 15,-- (1Liter=30,--)

Goldmedaille Fränk. Kleinbrenner

Tresterbrand „F“ 40 % vol.

im Holzfass gereift

0,5l € 14,-- (1Liter=28,--)

Traubenbrand 40 % vol.

0,5l € 15,-- (1Liter=30,--)

Silbermedaille Fränk. Kleinbrenner

„Getreidebrände“

Getreidebrand 40 % vol.*

0,5l € 10,-- (1Liter=20,--)

Whisky 40 % vol.*

0,5l € 21,-- (1Liter=42,--)

0,2l € 11,-- (1Liter=55,--)

Whisky 48 % vol.*

0,35l € 19,-- (1Liter=54,29)

„Geistiges“

Schwarzer Johannisbeergeist

40 % vol.

0,5l € 15,-- (1Liter=30,--)

Haselnussgeist 40 % vol.**

0,35l € 17,-- (1Liter=48,57)

Mispelgeist 40 % vol.

0,5l € 15,-- (1Liter=30,--)

Pfirsichgeist 40 % vol.

0,5l € 15,-- (1Liter=30,--)

„Spirituose“

Wacholder + Gewürze Spirituose

37 % vol.

0,35l € 11,-- (1 Liter=31,43)

„Liköre“

0,2 l Flasche € 5,50 (1 Liter=27,50)

Kümmellikör 30 % vol.

Quittenlikör 23 % vol.

Apfel-Zimt-Likör 22,3 % vol.

Schlehenlikör mit Rum 25 % vol.

0,35 l Flasche € 8,- (1 Liter=22,86)

Quittenlikör 23 % vol.

Schwarze Johannisbeerenlikör
22 % vol.

Likör aus Apfelbrand und Honig
31,2 % vol

Likör aus Zwetschgenbrand und
Honig 31,1 % vol.

Likör aus Walnussgeist und Honig
32 % vol.

0,5 l Flaschen € 9,50 (1 Liter = 19,-)

Pfirsichelikör 20,4 % vol.

Himbeerenlikör 20 % vol.

Brombeerenlikör 22,1 % vol.

Kirschenlikör 23,6 % vol.

Zwetschgenlikör 22,4 % vol.

Apfel-Zimt-Likör 22,3 % vol.

Schlehenlikör mit Rum 25 % vol.

Kümmellikör 30 % vol.

Aus unserer Brennerei



Wein . Genuss . Lebensfreude

www.weinbau-keller.de

Hauptstr. 6, D-97729 Ramsthal
Telefon 09704 - 1851
Telefax 09704 - 7603
E-Mail: info@weinbau-keller.de